DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 111Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

área técnico-administrativa.
PORTARIA N.° 329/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

109388/2019 ALESSANDRA CRISTINE DE SA
MEDEIROS 08/05/2019

109488/2019 ANA DAS GRACAS SFAIR ALVARES 13/05/2019

109424/2019 ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ
MESSIAS SANTOS 07/05/2019

108764/2019 AURILENE LEAO DIAS 03/05/2019

109329/2019 CARLA FORTE CAVALCANTE 09/05/2019

109432/2019 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 08 a 10/05/2019

109454/2019 EDVAN ANTONIO DE SOUZA
FERREIRA 06/05/2019

109265/2019 ELIZEU DE PAULA GUIMARAES
JUNIOR 09 a 10/05/2019

109310/2019 ERIKA PATRICIA VASCONCELOS
OLIVEIRA 09/05/2019

108775/2019 FRANCISCA MENEZES DE
MIRANDA

29/04 a
03/05/2019

109324/2019 HELOISA HELENA FEIO RAMOS 09/05/2019

109073/2019 KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 06/05/2019

109445/2019 LILIA DE ARAUJO HADDAD 10 a 24/05/2019

109311/2019 LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES 08/05/2019

109404/2019 MAICON ROBERTO BULHOES DO
NASCIMENTO 09/05/2019

109403/2019 MAICON ROBERTO BULHOES DO
NASCIMENTO 06 a 07/05/2019

109371/2019 MARIA ELISANGELA GONCALVES
ALVES 09/05/2019

108792/2019 MARIA LUZIA COSTA FREITAS
PEREIRA 06/05/2019

109492/2019 NELSON PEREIRA DE CARVALHO 09 a 10/05/2019

109136/2019 PETTERSON DINIZ 29/04 a
28/05/2019

109435/2019 RITA DE CASSIA CORREA LOBATO
PINTO 10/05/2019

109540/2019 ROSA MARIA FERREIRA DOS
SANTOS 09 a 11/05/2019

109642/2019 ROSENIA MEDEIROS NEVES 07 a 13/04/2019

109643/2019 ROSENIA MEDEIROS NEVES 31/03 a
06/04/2019

109512/2019 SANDRA SUELY DE OLIVEIRA
SILVA 14 a 15/05/2019

109501/2019 WAGNER DA SILVA SANTOS 14 a 23/05/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.º 333/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
109744/2019 AMANDA MORAES DA CUNHA 15/05 a 29/05/2019

109720/2019 ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA 17/05/2019

109593/2019 ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 13/05/2019
109719/2019 ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 17/05/2019
109604/2019 EDIELSON CORREA SARMENTO 06/05 a 10/05/2019
109552/2019 ELENYZE QUINTINO CARDOSO 10/05/2019

109607/2019 ELIZABETH SANTOS LIMA BEMERGUY 13/05 a 27/05/2019
109562/2019 FERNANDA ACATAUASSU DE ARAUJO 13/05 a 14/05/2019
109645/2019 HELOISA HELENA FEIO RAMOS 16/05/2019
109751/2019 JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 20/05/2019
109556/2019 JANDIRA MIRANDA DA SILVA 13/05 a 14/05/2019
109733/2019 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 13/05 a 15/05/2019
109730/2019 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 06/05 a 11/05/2019
109734/2019 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 16/05 a 30/05/2019
109667/2019 KAREN BALDISSERA 13/05 a 22/05/2019
109617/2019 LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 13/05 a 14/05/2019
109613/2019 NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 15/05/2019
109611/2019 PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 14/05/2019
109742/2019 RENE MOREIRA DE AGUIAR 19/05 a 20/05/2019
109553/2019 SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 14/05/2019

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

Protocolo: 439267
EXTRATO DO PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO

Nº 000139-151/2015-MP/PJ/DPP/MA
A PROMOTORA DE JUSTIÇA DO 2º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFE-
SA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dra.
MARIELA CORRÊA HAGE, torna pública a instauração do PROCEDIMENTO
PREPARATÓRIO nº 000139-151/2015 que se encontra à disposição na
sede do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 059/2019
Data da Instauração: 21/05/2019
Objeto: Apura possíveis irregularidades constantes em Relatório de Au-
ditoria do Departamento Nacional de Auditoria do SUS – DENASUS – em
município do Pará.
Interessado: Antonio Carlos Rosa de Oliveira Junior.
Investigado: Secretaria Municipal de Saúde de Belém.
Promotoria de Justiça: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PA-
TRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotor de Justiça: Dra. MARIELA CORRÊA HAGE.

Protocolo: 439583
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INQUÉRITO CIVIL

Nº. 001394-116/2013-MP/PJ/DPP/MA
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 3º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFESA DO
PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. DOMIN-
GOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS, torna pública a instauração do INQUÉRI-
TO CIVIL  nº. 001394-116/2013, que se encontra à disposição na sede do
Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da Cidade Velha, nesta
cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 044/2019
Data da Instauração: 27/05/2019
Objeto: Apurar possíveis irregularidades no pagamento de pensão pelo
Instiituto de Aposentadoria da Assembléia Legislativa do Estado do Pará e
a cumulação com proventos de outros órgãos.
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS

Protocolo: 439368
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 056/2018-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a JONI-
SAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA (CNPJ/MF sob nº
85.086.197/0001-86).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DE PLACAS DE INAUGURAÇÃO E DE IDENTIFICAÇÃO DE
PRÉDIOS (FACHADAS), NAS UNIDADES A SEREM DEFINIDAS PELO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
Data da Assinatura: 28/08/2018.
Vigência: 31/08/2018 a 30/08/2019.
Preços Registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE

ESTIMADA Preço Unitário
Preço
Total

Estimado